BAYEUX, 16 DE JULHO DE 2024ANO 45 - Nº 67

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

LICITAÇÃO

GUARDA CISECRETARIA DA FAZENDA

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE BAYEUX

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO– DMTRAN
COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA

DISPENSA ELETRÔNICA N° 00012/2024 – DMTRAN - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00041/2024 – DMTRAN -
PMBEX

O Departamento de Trânsito de Bayeux - DMTRAN, através da
Comissão de Contratação, torna público que fará realizar procedimento
de Dispensa Eletrônica, do tipo menor preço por item, com abertura
prevista às 08h00min (horário local) no dia 16 de Julho de 2024,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE CADASTRAMENTO DE VEÍCULOS E
FORMATAÇÃO DE DADOS DA FROTA DO DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será
r e a l i z a d a  a t r a v é s  d a  p l a t a f o r m a  e l e t r ô n i c a :
https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia dos documentos e
seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura
de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-
mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 10 de Julho de 2024.

________________________________________
EMANOEL DA SILVA ALVES

Agente de Contratação/DMTRAN

2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 16 DE JULHO DE 2024ANO 45 - Nº 67

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00093/2024 –

FMS – PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À RUA TABELIÃO

SEVERINO DE ARAÚJO, Nº 306, BAIRRO JARDIM AEROPORTO,

NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DA UNIDADE

BÁSICA DE SAÚDE – UBS JARDIM II.

PROCEDIMENTO: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

00010/2024 – FMS – PMBEX / PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

00038/2024 – FMS – PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.00, 3390.36 – OUTROS

SERVIÇOS DE

VIGÊNCIA: DE 06/05/2024 A 06/05/2026

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE BAYEUX, CNPJ Nº 08.924.581/0004-02.

CONTRATADO: RAFAELL CARTER FERREIRA, CPF: 101.405.194-

08, RG: 2.986.653 SSP/PB

VALOR DO CONTRATO: MENSAL ESTIMADO R$ 2.850,00, E

TOTAL ESTIMADO DE R$ 68.400,00 DIVIDIOS EM 24 MESES.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°

00059/2022 – PMBEX

OBJETO: LOCAÇÃO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À

RUA GUSTAVO MACIEL MONTEIRO, Nº 782, BAIRRO CENTRO,

NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO CENTRO POP.

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 00015/2022 – PMBEX

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BAYEUX-CNPJ 08.924.581/0001-

60

CONTRATADO: MARINALDO JOSE DE MACENA, CPF:

686.008.524-04, RG: 978002 SSP/PB

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 24 (VINTE E

QUATRO) MESES.

VIGÊNCIA: DE 25/02/2024 A 25/02/2026.

ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO DE CONTRATO POR MAIS

24 (VINTE E QUATRO) MESES, PASSANDO DE 25 DE FEVEREIRO

DE 2023 A 25 DE FEVEREIRO DE 2024, PARA 25 DE FEVEREIRO DE

2024 A 25 DE FEVEREIRO DE 2026. PERFAZENDO O PRAZO

TOTAL DE 48, CONSIDERADOS DA DATA INICIAL DA

ASSINATURA DO REFERIDO INSTRUMENTO. O VALOR

CONTRATUAL MENSAL É DE R$ 2.860,00,00 E O VALOR TOTAL

DO CONTRATO DE R$ 68.640,00, DIVIDOS EM 24 MESES.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Nº 00195/2022 – PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA,

PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

GERENCIAMENTO, CONTROLE E FORNECIMENTO DE

COMBUSTÍVEIS, EM REDE DE POSTOS CREDENCIADA,

ATRAVÉS DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO

C O M  T E C N O L O G I A D E  C A RT Ã O  E L E T R Ô N I C O

MAGNÉTICO OU COM CHIP, PARA A FROTA DE VEÍCULOS

D A P R E F E I T U R A M U N I C I PA L D E  B AY E U X / P B ,

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E O DEPARTAMENTO

MUNICIPAL DE TRÂNSITO – DMTRAN, DESTE MUNICÍPIO

COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES.

CONTRATANTE: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE

TRÂNSITO DE BAYEUX-PB - DMTRAN

CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA

EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 05.340.639/0001-30

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°

00033/2022 –  PMBEX-FMS-DMTRAN,  PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 00076/2022 – PMBEX

DATA DA ASSINATURA: 12/07/2024

ADITIVO DE PRAZO:

DO PRAZO: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ

PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, CONFORME

FA C U LTA A C L Á U S U L A N O N A D O  R E F E R I D O

INSTRUMENTO, PASSANDO PARA DE 15/07/2023 A

15/07/2024 PARA 15/07/2024 A 15/07/2025, PERFAZENDO O

PRAZO TOTAL DE 36 MESES, CONSIDERADOS DA

ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

3

AVISO

LUCAS FELIX DA COSTA (LAVA JATO LUKINHA), torna público

que requereu a SEMABY- Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a

l icença de  Operação para  SERVIÇOS DE LAVAGEM,

L U B R I F I C A Ç Ã O  E  P O L I M E N T O  D E  V E Í C U L O S

AUTOMOTORES, situado na Rua Francisco de Andrade

(Loteamento Planalto I), 730, Box D, Comercial Norte, Bayeux-PB.

DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 16 DE JULHO DE 2024ANO 45 - Nº 67

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX – PB

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
00196/2022 – FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PARA
A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO,
CONTROLE E FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, EM REDE
DE POSTOS CREDENCIADA, ATRAVÉS DE SISTEMA
INFORMATIZADO E INTEGRADO COM TECNOLOGIA DE
CARTÃO ELETRÔNICO MAGNÉTICO OU COM CHIP, PARA A
FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BAYEUX/PB, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E O
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO – DMTRAN,
DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
BAYEUX - PB - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 05.340.639/0001-30
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°
0 0 0 3 3 / 2 0 2 2  –  P M B E X - F M S - D M T R A N ,  P R O C E S S O
ADMINISTRATIVO N° 00076/2022 – PMBEX
ADITIVO DE PRAZO:
DO PRAZO: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ
PRORROGADO POR MAIS 12 MESES, CONFORME FACULTA A
CLÁUSULA NONA DO REFERIDO INSTRUMENTO, PASSANDO
PARA DE 15/07/2023 A 15/07/2024 PARA 15/07/2024 A 15/07/2025,
PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 36 MESES, CONSIDERADOS
DA ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
00194/2022 – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PARA
A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO,
CONTROLE E FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS, EM REDE
DE POSTOS CREDENCIADA, ATRAVÉS DE SISTEMA
INFORMATIZADO E INTEGRADO COM TECNOLOGIA DE
CARTÃO ELETRÔNICO MAGNÉTICO OU COM CHIP, PARA A
FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BAYEUX/PB, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E O
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO – DMTRAN,
DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES.
CONTRATANTE: PREFEITURA DE BAYEUX-PB, CNPJ Nº
08.924.581/0001-60
CONTRATADA: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA, CNPJ: 05.340.639/0001-30
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°
0 0 0 3 3 / 2 0 2 2  –  P M B E X - F M S - D M T R A N ,  P R O C E S S O
ADMINISTRATIVO N° 00076/2022 – PMBEX
DATA DA ASSINATURA: 12/07/2024
ADITIVO DE PRAZO:
DO PRAZO: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ
PRORROGADO POR MAIS 12 (DOZE) MESES, CONFORME
FACULTA A CLÁUSULA NONA DO REFERIDO INSTRUMENTO,
PASSANDO PARA DE 15/07/2023 A 15/07/2024 PARA 15/07/2024 A
15/07/2025, PERFAZENDO O PRAZO TOTAL DE 36 MESES,
CONSIDERADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO ORIGINAL.

JOÃO ROSA DA SILVA – BAYEUX ARENA SOCIETY, torna público

que requereu a SEMABY – Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux,

a Renovação da Licença AMBIENTAL DE OPERAÇÃO Nº 003/2020,

para o empreendimento situado na Rua Francisco Marques da Fonseca,

105, Brasília, BAYEUX – PB.

AVISO